
PROGRAMY V HUDEBNÍ  KNIHOVNĚ

Hudební dílničky pro předškoláky
Úterý od 9.00 hodin
Lektor: P. Šulc

• Hlas a uši na výletě s nohama a rukama 
(5–6 let)
Hudební bojovka s písničkami, tanečky, nástroji 
a strašidly.
Bubínky, boomwhackery, tleskání, pohyb, napo-
dobování zvuků a strašení.

• Rytmická zahrada a mňoukající kočka 
(5–6 let) 
Budeme si hrát se zvuky, které si sami vyrobíme.
Rytmizace, orientace podle zvuku, souhra, 
poslouchání a pohyb.

Všechny programy poskytujeme bezplatně

Všechny programy je nutné předem objedná-
vat v Knihovně pro děti a mládež (KDM) nebo 
v Hudební knihovně (HK) – podle toho, které 
oddělení program zajišťuje. 

Objednávat můžete
•  osobně, 
•  telefonicky: KDM 482 412 162 

HK 482 412 165

UPOZORNĚNÍ
Maximální počet dětí na programu je 25.
Objednávky programů na 1. pololetí 
přijímáme od 1. září 2023, 
na 2. pololetí od 3. ledna 2024.

Nabídka programů je ke stažení na
www.kvkli.cz/sluzby/vzdelavani/programy-
pro-ms-a-zs

Krajská vědecká knihovna v Liberci,
příspěvková organizace

Rumjancevova 1362/1, 460 01 Liberec
tel.: +420 482 412 162

www.kvkli.cz

NABÍDKA
DOPOLEDNÍCH PROGRAMŮ

PRO MATEŘSKÉ ŠKOLY

Školní rok 2023/24

KRAJSKÁ VĚDECKÁ KNIHOVNA
V LIBERCI

Školní rok 2023/24

ilu
st

ra
ce

: I
va

n 
An

to
š



ÚVOD

• Seznámení s knihovnou
Základní program pro děti, které ještě knihovnu 
nenavštívily.
Pondělí–pátek od 9.00 hodin
Lektorky: P. Čiháčková, T. Velechovská

TEMATICKÉ BESEDY

Besedy nad knížkami, ale nejen o nich
Pondělí–pátek od 9.00 hodin

• Mezi puntíky (3–6 let)
Kde všude se můžeme potkat s puntíky? 
A co všechno puntíky dokážou? Pojďme spolu 
prozkoumat interaktivní knížku H. Tulleta.
Lektorka: H. Kovalová

• O ježečkovi (4–6 let) 
Povídání o ježcích spojené s pohádkou o jed-
nom ježatém mlsounovi.
Lektorka: H. Hlásná 

• Vánoce (4–6 let)
Lektorka: K. Vítková

• Velikonoce (4–6 let)
Lektorka: K. Vítková

ČTEME S NEČTENÁŘI

Čtenářské programy pro předškoláky
Pondělí–pátek od 9.00 hodin

• Jak se řepa vrátila (3–5 let) »NOVINKA«
Veršovaný příběh o opravdu dobrých kamarádech.
Lektorka: H. Kovalová 

• Nenažraná koza (3–6 let) »NOVINKA« 
Rozverný příběh o koze, která sežere, na co přijde.
Lektorka: H. Kovalová 

• Jeden za všechny, všichni za jednoho (3–5 let)
Každý z nás je něčím výjimečný a spolu s par-
tou zvířecích kamarádů toho zvládneme víc.
Lektorka: J. Soukupová

• Medvěd a otravní králíci (3–6 let)
Medvěd žije sám uprostřed divočiny a nic mu 
nechybí. Nebo ano? Vtipný příběh o navazování 
nových přátelství.
Lektorky: J. Soukupová, P. Čiháčková, H. Hlásná

• Myšák jménem Julian (3–6 let)
Příběh o přátelství, které může vzniknout i tam, 
kde by to člověk nejméně čekal. A také o tom, 
že být samotář není nic divného.
Lektorka: H. Hlásná

• Čarodějka Winnie a kocour Wilbur (4–6 let)
 »NOVINKA« 

Čarodějka Winnie má trápení se svým kocourem. 
Jak si s tím poradí? Zábavný příběh s veselými 
obrázky.
Lektorka: H. Kovalová

ČTEME S NEČTENÁŘI

• Stydlín Kvido (4–6 let) 
Kvida čeká jeho první den ve školce. Trošku 
se stydí, proto využije svou superschopnost 
a schová se. Najdete ho?
Lektorka: H. Hlásná

• Prasátko Lojzík (4–6 let) 
Lojzík vypadá trošku jinak než jeho sourozenci, 
vydá se proto na cestu, aby našel někoho tako-
vého, jako je on sám.
Lektorka: H. Hlásná

• Sedm postýlek (4–6 let) 
Proč spí malý plšík každou noc v jiné postýlce? 
Příběh nejen o strachu z usínání o samotě.
Lektorka: H. Kovalová

• Ondřej jde do školy (4–6 let) 
S příchodem nového spolužáka děti zjistí, že 
odlišnost není nic špatného. 
Lektorka: H. Hlásná

• Potíže s mrkví (4–6 let) 
Kolik potíží může způsobit mrkev! Příběh o krá-
líčkovi, který pro samé hamounění zapomněl, že 
dobří kamarádi jsou víc než sebevětší zásoby.
Lektorka: H. Kovalová

• Kamil neumí lítat (5–6 let)
Příběh o špačkovi, který sice zameškal hodiny 
létání, ale z knížek se naučil leccos užitečného.
Lektorka: J. SoukupováLektorka: J. Soukupová


